## Öffentliche Bekanntmachung

der 24. Sitzung der Gemeindevertretung Zinnowitz am Dienstag den 16.11.2021 um 19:00 Uhr im Veranstaltungssaal, Haus des Gastes, Neue Strandstraße 30, 17454 Ostseebad Zinnowitz

## Tagesordnung:

## Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladungen, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- Änderungsanträge zur Tagesordnung und eventuelle Beschlussfassung zur Änderung
- Billigung der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung der Gemeindevertretung vom 19.10.2021
- 4. Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse des nicht öffentlichen Teils der letzten Sitzung der Gemeindevertretung und des Hauptausschusses sowie wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
- 5. Einwohnerfragestunde
- 6. Nachbesetzung eines 2. Verhinderungsvertreters für ein Mitglieder des Hauptausschusses gemäß Hauptsatzung der Gemeinde Ostseebad Zinnowitz für die Wahlperiode 2019 bis 2024
- Nachbesetzung eines 2. Verhinderungsvertreters für ein Mitglieder des Betriebsausschusses gemäß Hauptsatzung der Gemeinde Ostseebad Zinnowitz für die Wahlperiode 2019 bis 2024
- 8. Nachwahl eines Mitgliedes des Ausschusses für Gemeindeentwicklung, Bau und Verkehr gemäß Hauptsatzung der Gemeinde Ostseebad Zinnowitz für die Wahlperiode 2019 bis 2024
- Nachbesetzung eines Verhinderungsvertreters eines Mitgliedes des Ausschusses für Gemeindeentwicklung, Bau und Verkehr gemäß Hauptsatzung der Gemeinde Ostseebad Zinnowitz für die Wahlperiode 2019 bis 2024
- Nachwahl eines Mitglieds in den Ausschuss für Schule, Sport, Jugend und Senioren, Soziales gemäß der Hauptsatzung der Gemeinde Ostseebad Zinnowitz für die Wahlperiode 2019 bis 2024
- 11. Nachbesetzung von Verhinderungsvertretern eines Mitglied des Ausschusses für Schule, Sport, Jugend und Senioren, Soziales gemäß der Hauptsatzung der Gemeinde Ostseebad Zinnowitz für die Wahlperiode 2019 bis 2024
- 12. Nachwahl eines Mitglieds in den Ausschuss für Umwelt, Ordnung und Sicherheit gemäß der Hauptsatzung der Gemeinde Ostseebad Zinnowitz für die Wahlperiode 2019 bis 2024
- 13. Nachwahl eines sachkundigen Einwohners/ einer sachkundigen Einwohnerin in den Ausschuss für Umwelt, Ordnung und Sicherheit gemäß der Hauptsatzung der Gemeinde Ostseebad Zinnowitz für die Wahlperiode 2019 bis 2024

- 14. Nachbesetzung eines Verhinderungsvertreters für einen sachkundigen Einwohner in den Ausschuss für Umwelt, Ordnung und Sicherheit gemäß der Hauptsatzung der Gemeinde Ostseebad Zinnowitz für die Wahlperiode 2019 bis 2024
- 15. Nachbesetzung eines Verhinderungsvertreters für ein Mitglied des Amtsausschuss des Amtes Usedom-Nord gemäß der Hauptsatzung der Gemeinde Ostseebad Zinnowitz für die Wahlperiode 2019 bis 2024
- 16. Beschluss über die Neufassung einer Satzung der Gemeinde Ostseebad Zinnowitz über die Erhebung einer Zweitwohnungssteuer

## Nichtöffentlicher Teil:

- 17. Zustimmung des aufnehmenden Schulträgers zum Antrag auf Beschulung in einer anderen als der örtlich zuständigen Schule
- 18. Zustimmung des aufnehmenden Schulträgers zum Antrag auf Beschulung in einer anderen als der örtlich zuständigen Schule
- 19. Zustimmung des aufnehmenden Schulträgers zum Antrag auf Beschulung in einer anderen als der örtlich zuständigen Schule
- 20. Zustimmung des aufnehmenden Schulträgers zum Antrag auf Beschulung in einer anderen als der örtlich zuständigen Schule
- 21. Information und Beratung zur Seniorenbegegnungsstätte
- 22. Beratung zum Haushaltsplan 2022
- 23. Erhebung der Fremdenverkehrsabgabe 2021 Reduzierung der Abgabesätze aufgrund der Corona-Pandemie
- 24. Grundstücksangelegenheiten
- 24.1. Beschluss über die Zustimmung zur Belastung (Grundschuld) eines Erbbaurechtsgrundstücks
- 24.2. Grundsatzbeschluss über den Antrag zur Vergabe eines Erbbaurechtes
- 24.3. Beschluss über die Annahme eines Kaufangebote
- 25. Vergabeangelegenheiten
- 26. Neugestaltung der straßenbegleitenden Pflanzflächen in der Dünenstraße Zinnowitz
- 27. Sonstiges

Die Bekanntmachung erfolgte am 04.11.2021 im Internet unter der Website "www.amtusedomnord.de".

Veröffentlicht: 04.11.2021 gez. Seela

